
HRANICE ZÓNY 30

ÚPRAVA KŘIŽOVATKY
NOVÁ PARKOVACÍ STÁNÍ

RUŠENÁ KŘIŽOVATKA
RUŠENÁ STÁNÍ A KOMUNIKACE

NOVÁ PARKOVACÍ STÁNÍ

NOVÁ PARKOVACÍ STÁNÍ

ÚPRAVA DOPRAVY V KLIDU

ÚPRAVA KŘIŽOVATKY

NOVÁ PARKOVACÍ STÁNÍ
ÚPRAVA VJEZDU
NOVÝ PŘECHOD

STEZKA

ZMĚNA OBYTNÉ ZÓNY NA ZÓNU 30

REVITALIZACE SÍDLIŠTĚ OLIVOVNA - etapa 1A,BObjednatel: Město Řičany, zastoupené Ing. Davidem Michaličkou, starostou města
Zpracovatel: MgA. Matěj Petránek, MgA. Ing.arch. Michal Šiška
III/2024 1

10 20 50m0

SITUACE - SOUČASNÝ STAV

1 : 400

5

REKONSTRUOVANÉ ZPEVNĚNÉ PLOCHY

NOVÉ ZPEVNĚNÉ PLOCHY

RUŠENÉ ZPEVNĚNÉ PLOCHY

DOPRAVNÍ SCHEMA - NÁVRH ETAPIZACE

ETAPA 2

ETAPA 1

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

NEZNAČENÁ PARKOVACÍ STÁNÍ, ČÁST NEREGULERNÍ (CELKEM 69)

STÁVAJÍCÍ STROMY / KEŘE

STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE

OBRYS DOMŮ

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

KANALIZACE DEŠŤOVÁ

VODA

ELEKTRO - VN

ELEKTRO - NN

ELEKTRO - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

SLABOPROUD, SDĚLOVACÍ KABELY

PLYN NT

PROTAŽENÍ LESA DO VNITROBLOKU

A2 1/400

BEZRUČOVA

BAAROVA

KLEPADLO

1668/20

ZASTÁVKA MHD

BAAROVA

ST
ÁV

. C
HO

DN
ÍK

STÁV. CHODNÍK

STÁV. CH
O

D
N

ÍK

NAHODILÉ USPOŘÁDÁNÍ PARKOVÁNÍ

NEVZHLEDNÝ OBJEKT TRAFOSTANICE

ZANEDBANÉ OKOLÍ OBJEKTU

NESOURODÉ PLOCHY RŮZNÝCH CHARAKTERŮ

NEUMOŽŇUJÍCÍ PRŮJEZD TECHNIKY IZIS

NAHODILÉ USPOŘÁDÁNÍ PARKOVÁNÍ

NEUMOŽŇUJÍCÍ PRŮJEZD TECHNIKY IZIS NEVYUŽITÉ OKOLÍ OBJEKTU VÝTOPNY

PROVIZORNĚ BUDOVANÉ SEZENÍ / ZÁZEMÍ

NEJEDNOTNÝ MOBILIÁŘ

ŠPATNÝ TECHNICKÝ STAV KOMUNIKACÍ,

CHODNÍKŮ A PARKOVACÍCH STÁNÍ

ŠPATNÝ TECHNICKÝ STAV KOMUNIKACÍ,

CHODNÍKŮ A PARKOVACÍCH STÁNÍ

NEVYUŽITÝ POTENCIÁL PLOCH

NEPŘEHLEDNÁ DOPRAVNÍ SITUACE

NEPŘEHLEDNÁ SÍŤ PĚŠIN

VŠUDYPŘÍTOMNÉ VÝŠKOVÉ BARIÉRY

ZÁKAZ VJEZDU NÁKL. VOZIDEL B 4 - MIMO ZÁSOBOVÁNÍ 
OBYTNÁ ZÓNA - IZ5A+B

PŘECHOD PRO CHODCE - IP6

STÁNEK ZA ZENITEM

KIOSEK

STANOVIŠTĚ KONTEJNERŮ

KOŠE

LAVIČKY

STOŽÁR A SVÍTIDLO VEŘEJ. OSVĚTLENÍ

SLOUPKY

DOPRAVNÍ ZNAČKY

POŠTOVNÍ SCHRÁNKA

U
 VO

D
O

JEM
U

lípa

• havarijní stav zpevněných ploch

• dopravní režim neodpovídající fyzickému uspořádání

• živelné parkování omezující bezpečnou obslužnost

• neupravené pěšiny

• zanedbaná zeleň

• nehospodárná likvidace dešťových vod

• neuspořádaný a nedostatečný mobiliář a veř. osvětlení

• málo herních prvků a odpočinkových aktivit

• kiosek za zenitem, chybí přirozené centrum

PROBLÉMY:

STÁVAJÍCÍ KEŘE

STÁVAJÍCÍ TRVALKY

VAROVNÝ / SIGNÁLNÍ PÁS (VODÍCÍ LINIE)

CHODNÍKY - ASFALT POCHOZÍ

VOZOVKA - ASFALT POJÍZDNÝ

TRÁVNÍK / LOUKA

1473/4

1473/2

1474/1

1474/3

1472/92

1472/96

1472/98

1816

OLIVOVA

U 
VO

DO
JE

M
U

BAAROVA

 LES

VJEZD

BEZRUČOVA

BEZRUČOVA

BEZRUČOVA

1472/94

1673/90

248/16



DLAŽBA - RETARDÉRYPRORŮSTANÁ DLAŽBA - PARKOVÁNÍ

ZINKOVANÝ PLECH - KONSTRUKCEDŘEVO - MOBILIÁŘ, PODLAHY (TERASY)

POPÍNAVKY (varianty) BETONOVÉ OBRUBY

ASFALT - SILNICE, NOVÉ CHODNÍKY

   POZNÁMKY :

BETONOVÁ DLAŽBA - STÁVAJÍCÍ CHODNÍKY

MLAT

TRÁVNÍK, LOUKA

Studie revitalizace sídliště Olivovna – etapa 1 A , 1 B navazuje na předcházející
koncepční materiály zpracované městem Říčany.

Práce se zabývá úpravami severní části sídliště – okolím domů 1673, 1472, 1473 a 1474.

Cílem revitalizace je aktualizovat technicky i koncepčně veřejný prostor řešeného
území do současného standardu.

Realizace je předpokládána ve dvou etapách tak, aby byla i během realizace
zachována základní obslužnost řešeného území.

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

OBRYS DOMŮ

VAROVNÝ / SIGNÁLNÍ PÁS (VODÍCÍ LINIE)

CHODNÍKY - ASFALT POCHOZÍ

VOZOVKA - ASFALT POJÍZDNÝ

ŠTĚRKOTRÁVNÍK

MLAT

VYZNAČENÁ PARKOVACÍ STÁNÍ (CELKEM 71)

STÁVAJÍCÍ STROMY LISTNATÉ/JEHLIČNATÉ

NAVRHOVANÉ STROMY LISTNATÉ/JEHLIČNATÉ (CCA 80KS)

LAVICE DLOUHÁ  - KMEN HRANĚNÝ

HERNÍ PRVEK, MĚKKÝ POVRCH (MLAT, PRYŽ APOD.)

POSEZENÍ, OHNIŠTĚ, GRIL APOD.

PÍTKO, VODNÍ PLOCHA

NAVRHOVANÉ KEŘE

STOJANY NA KOLA

PODZEMNÍ RETENCE DEŠŤOVÝCH VOD 

PŘESUNUTÝ KIOSEK

STANOVIŠTĚ KONTEJNERŮ

KOŠE

OBRUBA 6cm / ZAPUŠTĚNÁ

OBRUBA ZAPUŠTĚNÁ

VYZNAČENÍ PARKOVACÍCH MÍST

DLAŽBA - NEVIDOMÍ

PODROST (varianta)

REVITALIZACE SÍDLIŠTĚ OLIVOVNA - etapa 1A,BObjednatel: Město Řičany, zastoupené Ing. Davidem Michaličkou, starostou města
Zpracovatel: MgA. Matěj Petránek, MgA. Ing.arch. Michal Šiška
III/2024 2

LAVIČKY

STOŽÁR A SVÍTIDLO VEŘEJ. OSVĚTLENÍ

SCÉNICKÉ OSVĚTLENÍ

DLAŽBA - RETARDÉR

SLOUPKY

NAVRHOVANÉ TRVALKY

STÁVAJÍCÍ KEŘE

STÁVAJÍCÍ TRVALKY

ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBA

ODSTRANĚNÉ STROMY (3KS)

STÁVAJÍCÍ KEŘE PROKLESTĚNÉ / ZPŘEHLEDNĚNÉ

KORUNA PO VÝSADBĚ / CÍLOVÁ

DOPRAVNÍ ZNAČKY

1 : 400

10 20 50m0 5

POŠTOVNÍ SCHRÁNKA

POVRCHY:

NÁJEZD - ZVÝŠENÝ PRÁH NÁJEZD - ZVÝŠENÝ PRÁH

ÚPRAVA MÍSTA PRO ODPAD

SITUACE - CELKOVÝ NÁVRH
NOVĚ USPOŘÁDANÉ PARKOVÁNÍ

NOVÝ PŘECHOD PRO CHODCE

UMÍSTĚN NA KŘIŽOVATCE BAAROVA - DOMAŽLICKÁ
ZAČÁTEK ZÓNY 30 - IZ8A+B 30

NOVÝ PŘECHOD PRO CHODCE

STEZKA

ZÁKAZ VJEZDU NÁKL. VOZIDEL B 4 - MIMO ZÁSOBOVÁNÍ 

KLEPADLO

ZÁKAZ VJEZDU NÁKL. VOZIDEL B 4 - MIMO ZÁSOBOVÁNÍ NOVÝ OSTRŮVEK

V JEDNÉ ÚROVNI S CHODNÍKEM

VYROVNÁVACÍ STUPNĚ

STEZKA

1473/4

1473/2

1474/1

1474/3

1472/92

1472/94

1472/96

1472/98

1816

1673/90

1668/20

ZASTÁVKA MHD

OLIVOVA

U 
VO

DO
JE

M
U

U
 VO

D
O

JEM
U

BAAROVA

+2 cm

+0 cm

+0 cm

+0 cm

+0 cm
+0 cm

+0 cm

+2 cm

+2 cm

+2 cm

+0 cm

+0 cm

+2 cm

+8 cm

+8 cm

 LES

VJEZD

TRAFO

ST
ÁV

. C
HO

DN
ÍK

STÁV. CHODNÍK

STÁV. CH
O

D
N

ÍK

ST
ÁV

. C
HO

DN
ÍK

STÁV. CHODNÍK

NOVÉ PARKOVÁNÍ ZA TEPLÁRNOU

BEZRUČOVANOVÉ PARKOVACÍ STÁNÍ PŘED GARÁŽEMI

NOVĚ USPOŘÁDANÉ PARKOVÁNÍ

ÚPRAVA STÁVAJÍCÍHO POBYTOVÉHO MÍSTA

 HERNÍ PRVEK

HERNÍ PRVEK

BEZRUČOVA

BEZRUČOVA

TRAVNATÝ PALOUK

RUŠENÝ KIOSEK

NOVÝ KIOSEK

1472/94

ZÓNA 30 - IZ8A+B "30" ZÓNA 30 - IZ8A+B "30"

muchovník

stávající skupina keřů a stromů
-vytipovat perspektivní dřeviny
 a ty ponechat,
-jako podrost ponechat
 břečťan a brslen

dub letní

vjezdy k trafu
-štěrkový trávník

skupina borovic

 habry 'Fastigiata'

střemcha

střemcha

2 borovice

habr

třešeň

dub bahenní

třešeň

lípa

jeřáb

2 jilmy 'Dodoens'

jabloň

dub bahenní

vícekmen

vícekmen

vícekmen

vícekmentřešeň

dub letní
jeřáby

3 břízy

2 jilmy

trvalky

skupina borovic

liniová zeleň

třešeň

skupina habrů

jeřáb

ozelenění objektu trafostanice

popínavé rostliny

4 javory

skupina borovic

skupina jeřábů

třešeň vícekmen

jabloň vícekmen

2 jilmy 'Dodoens'

javor

javor

třešeň

jilm

jilm

javor

nové keře

nové keře

stávající skupina keřů a stromů
-vytypovat perspektivní dřeviny
 a ty ponechat,
-jako podrost ponechat
 břečťan a brslen

• celková regenerace všech zpevněných ploch

• zpřehlednění a zklidnění dopravy

• uspořádání parkování, zvýšení komfortu při zachování míst

• zpevnění pěších cest a vazeb na nedaleký les

• kultivace stávající a výsadba nové zeleně

• vsakování, retence a využití dešťové vody

• doplněný jednotný mobiliář a veř. osvětlení

• nové plochy s herními prvky a odpočinkovými aktivitami

• nové veřejné prostranství  s kašnou a stánkem/kioskem

ŘEŠENÍ:

TRÁVNÍK / LOUKA

1668/20

1673/90

248/16



PRŮHLED NA ZÁPAD "VNITROBLOKEM" PODÉL NOVÉ STEZKY

3

PRŮHLED NA JIH PODÉL NOVÉHO KIOSKU

POHLED NA JIH ULICÍ U VODOJEMU OD KŘIŽOVATKY S BEZRUČOVOU PRŮHLED OD NOVÉHO GRILOVACÍHO MÍSTA PODÉL TRAFOSTANICE NA NOVÝ KIOSEK

REVITALIZACE SÍDLIŠTĚ OLIVOVNA - etapa 1A,BObjednatel: Město Řičany, zastoupené Ing. Davidem Michaličkou, starostou města
Zpracovatel: MgA. Matěj Petránek, MgA. Ing.arch. Michal Šiška
III/2024

CELKOVÝ NADHLED ZE SEVERU

KAŠNA KOŠ STOŽÁR A LED SVÍTIDLO VO LAVICE LAVIČKA SEZENÍ SLOUPEK CYKLOSTOJANY

Gaura + perovskia

Ćesnek- Allium Sphaerocephalon Ladonička Hortenzie Brslen Cornus MFIRE Muchovník Perovskia Spiraea japonicaa Lonicera nitida border louka Habr Prunus padus col. Tavolník popelavý Tavolník popelavý Třapatka Trvalkové záhony Alchemilla + geranium Aster Euphorbia+alchemilla

Popínavky - Přísavník, Trubač, ZimolezVerbenaTřapatkaŠalvějRozchodníčekKakost - Geranium RozanneŠanta

STÁNEK - POHLED 1 STÁNEK - POHLED 2



CELKOVÝ NADHLED Z JIHU

PRŮHLED NA SEVER DO ULICE U VODOJEMU MEZI DOMY 1373 A 1374

4

POHLED NA ZÁPAD PODÉL DOMU 1474

NADHLED PROSTORU KOLEM TRAFOSTANICE

REVITALIZACE SÍDLIŠTĚ OLIVOVNA - etapa 1A,BObjednatel: Město Řičany, zastoupené Ing. Davidem Michaličkou, starostou města
Zpracovatel: MgA. Matěj Petránek, MgA. Ing.arch. Michal Šiška
III/2024

NADHLED NA STŘEDNÍ ČÁST PARKOVÁNÍ S PROSTOREM PRO KONTEJNERY A PRŮCHODEM NA MHD POHLED ZASLEPENOU UL. BAAROVOU NA NOVÝ KIOSEK 

1473 DOMU PODÉL ZÁPAD NA POHLED


